UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-STNMT

V/v thông báo kiểm tra thực tế

công trình xử lý chất thải trong quá trình

vận hành thử nghiệm

Quảng Ngãi, ngày      tháng    năm 2024

Kính gửi: Công ty Cổ phần thủy điện Đạt Phương Sơn Trà

Thực hiện Quyết định số 1292/QĐ-UBND ngày 18/10/2024 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc cử cán bộ, công chức kiểm tra thực tế công trình xử

lý chất thải của Công trình Thủy điện Sơn Trà 1 trong quá trình vận hành thử

nghiệm, ý kiến của Văn phòng UBND tỉnh tại văn bản số 2765/VP-KTN ngày

15/11/2024 về việc giải quyết đề nghị của Công ty Cổ phần thủy điện Đạt

Phương Sơn Trà, văn bản số 182/CV-ĐPST ngày 11/11/2024 của Công ty Cổ

phần thủy điện Đạt Phương Sơn Trà về việc báo cáo kết quả vận hành thử

nghiệm theo Giấy phép môi trường số 59/GPMT-UBND ngày 05/9/2024,

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo kiểm tra thực tế công trình xử lý chất

thải trong quá trình vận hành thử nghiệm như sau:

1. Thành phần tham dự:

- Các thành viên theo Quyết định số 1292/QĐ-UBND ngày 18/10/2024

của UBND tỉnh (có đính kèm).

- Lãnh đạo Công ty Cổ phần thủy điện Đạt Phương Sơn Trà.

- Đơn vị lấy, phân tích mẫu: Công ty Cổ phần tư vấn Dịch vụ Kỹ thuật

môi trường miền Trung.

2. Thời gian: 9 giờ 00 phút, ngày 04/12/2024.

3. Địa điểm kiểm tra: Công trình Thủy điện Sơn Trà 1, xã Sơn Lập,

huyện Sơn Tây và xã Sơn Kỳ, huyện Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi.

Đề nghị Công ty Cổ phần thủy điện Đạt Phương Sơn Trà chuẩn bị báo

cáo, hồ sơ, tài liệu liên quan đến quá trình vận hành thử nghiệm các công trình

xử lý chất thải theo nội dung Giấy phép môi trường số 59/GPMT-UBND (lưu ý

các nội dung theo Phụ lục đính kèm); cử người đại diện theo pháp luật và cán bộ

chuyên môn về môi trường để làm việc.

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo đến Công ty Cổ phần thủy điện

Đạt Phương Sơn Trà biết và thực hiện (chi tiết liên hệ ông Đặng Thanh Lâm,

điện thoại: 0914276459)./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Thành viên theo Quyết định số 1292/QĐ-UBND

(thay Giấy mời);

- Q. GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Tân);

- Công ty Cp tư vấn DVKTMT miền Trung (phối hợp);

- Lưu: VT, CCBVMT, KSÔN(Lâm).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tân

PHỤ LỤC

DANH MỤC HỒ SƠ, TÀI LIỆU CHUẨN BỊ ĐỂ LÀM VIỆC

VỚI ĐOÀN CÔNG TÁC

(Kèm theo Thông báo số        /TB-STNMT ngày     /11/2024

của Sở Tài nguyên và Môi trường)

1. Báo cáo thực hiện các nội dung theo Giấy phép môi trường đã được UBND

tỉnh cấp (có ký tên, đóng dấu).

2. Nhật ký vận hành các hệ thống xử lý nước thải, khí thải (01 bộ phô tô).

3. Hợp đồng vận chuyển và xử lý chất thải sinh hoạt, công nghiệp thông

thường, chất thải nguy hại (nếu có); biên bản bàn giao chất thải rắn công

nghiệp thông thường và các hồ sơ tài liệu liên quan đến quản lý CTNH (01

bản phô tô).

4. Bản vẽ hoàn công công trình bảo vệ môi trường, công trình phòng ngừa,

ứng phó sự cố môi trường theo quy định của pháp luật (01 bản phô tô).

5. Biên bản nghiệm thu, bàn giao các công trình bảo vệ môi trường hoặc các

văn bản khác có liên quan đến các công trình bảo vệ môi trường của cơ sở (01

bản phô tô).

6. Các hồ sơ, tài liệu liên quan khác.

		2024-11-22T10:24:34+0700

		2024-11-22T10:43:51+0700

		2024-11-22T10:43:30+0700

		2024-11-22T10:43:30+0700

		2024-11-22T10:43:30+0700